Páginei 1 I 2

ESTADO OA PAR,AíBA

MOGETRO (PODER EXECUTTVO)

Decreto No 0029/2022 de 01to7 t2022

Dispõe sobre a abertura de crédito adicional pere eutorizeçâo das
despesas orcamentárias ê dá outras providências.

DECRETA
Art. 1o - Fica ebêío crédito adicionâl suplementar no valor de RS 438.0í0,37 (quatrocênlos e trintâ e oito mil , dez reais e trintâ e
sete centavos ). Destinado e suplementar es seguintes dotaçóes:

rÉ§

02040 sEc. LuuctP^t DE sat DE /Fus
20í4 tt ]{UÍDAS

^m/
ÂTEI{CAO B^S|CA

^
S^UDE. pAB F|XO

10.301.1012.2014.3190130000.600 0BRIGACOES PATRONÂlS ÂO tNSS
10.301.1012.2014.3390300000.600 MAÍERtAL DE CONSUMO

Vâlor Total dã Àcáo ( 2ol4 ) Rl

Valor Totâl da Açáo ( 2035 ) Rt

Vâlor Íotal da Açâo ( 1032 ) Rt

Valor Íotal da Açáo ( í0E1 ) Rg

Vâlor Total dâ Ação ( ,099 ) Rl

84.03/t.11

8.551.41

1t0J85,65

62.6a9,60

21.411 A1

1.500,00

105,99í,a,t

50.000,00

20.000,00

25.000.00

s6.000,00

2042 TTA}IUÍOAS ATI\íOADES DO FU}IDO IIUNICIPAL DE SÂUOE

10.301.2007.2042.3190040000.500 coNTRATACÂO POR TEMPO DETERMTNADO

10.301.2007.2042-3190110000.500 VENC.E VANTAGENS FtXÀS-PESSOÂL CtvtL

10.301.2007.2042.3190130000.500 oBRtGÂCOES PATRONATSAO tNSS

10.301.2007.2042.3390140000.500 DtARlA4tVtL

64.353,97

110.681,39

41.960,02

1.5.10.00

2í6.636,3EValor Íotal da Ação ( 2042 ) R3

2923 rr^NUÍ.DO i{ÚCLEO DE
^polo ^

S^ÚOE OA FAfliLt -{ASF
10.301.1012.2923.3190130000.600 oBRIGACOES PÂTRONÂ|S AO |NSS 2.696,00

v.lo. Tot l d. aÉo { 2923 ) Rl 2198,00

Vâlo. Torrldo órgâo I O2O1O )Rt /rlt!.0í0,37

valorTotal R3 'r;lt'0í0'37

Art. 2ô - Parâ cobêrtura do crédito supracitado Íica anulado o crédilo orcemêntário no valor de RS 438.0í 0,37 (quetrocênto8 e
trinta ê oito mil , dez reâis e trinta e sete centavos ). Discriminado nâs segulntês dotaçóes:

020,10 SEC. tlUt{lClPAL OE SÂUDE / FMS

IO32 AQUIS. DE VEICULO PARA SEC. DE SÂUDE

10,301,1014,1032,4490520000.500 EOUIPÀMENTOS E MATERIAL PERMÂNENTE

10,301,1014,1032,4490520000,601 EOUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTÉ

10.301,1014 1032.21490520000,621 EQUIPÀMENTOS E MATERIAL PÊRMANENÍE

í0a1 aculs.E DESaPRoPRtÀcÂo oE ttlovEts
10.301.1014.1081.4490ô10000.500 AOUtStCAO DE |MOVEIS

í099
^CIU§ICAO

DE Om}ÍTOI|OVEL
1O 301,101I 1O99.449O52OOOO.5OO EOUIPAMENTOS E MÂÍERIAL PERMANENTE

10.301 1014,1099,4490520000.631 EOUIPAMENTOSE MATERIAL PERMANENIE

2036 iIÂNUÍ. OAS ATMD. EST. DA SÁUDE DA FAIIILIÂ-ESF

10 301 1012.2035.3390140000.600 otARlA-CtVtL

10.301 1012 2035.3390300000.600 MAÍERtÂL OE CONSUMO

50.000 00

&.000,00

15.000.00

35.000.00

60.000,00

CopyÍioht @ 2022, llío Public lníomáücâ - Todos 03 dneibs íeservados. Íel (83) 3243 7744 (PCTB V8.00.020)

O(a) Prêfeito(a) Constitucional deste MunicÍpio, usando das atíbuições que lhe são confêridas pela Lei Orgánlca Municípal,
em conformidede com a Lêi No 03582021 de 1011212021e demais legislações vigentes.

2036 iIAI{UT. OAS ATMD. EST. DA SAUDE DA FAI'ILIA-ESF

10 30r.1012.2035.3190040000.600 coNTR^TAC^O pOR TEMpO DETERMINADO
10.301.1012.2035.3190'130000.600 0BRtcilqCOES PATRONÀlS ÀO tNSS

10.301.1012.2035.3390460000.500 ÀUXtLtGÂLTMENTACAO

1.991,rK

43.780.00

Págioe'.2 I 2

Aí.30 - Este Decreto entra em vigor na date dê s

ESTADO DA PARAIBA

MOGETRO (PODER EXECUTTVO)

AL

Valor Íotrld. AÉo ( 2036 )Rl

v.lor Totâl d. Âqão ( 2037 ) Rl

V.lo, Tot l d. Âqão { 20,a2 ) Rl

V.lo. Tot l d.
^ção

{ 2923 ) R3

v.lô7 Tot ldoófgao( 020{0 )R3

Valor Total Rt

Íevogadas as disposiçõ€s contrádea.

10.301

10.301

10 301

10.301

2037 IIANUÍENCÂO DAS  TMDADES O€I PROGRAMA SAUDE BUCAL
10.301.r012.2037 3390390000.600 c)UTROS SERV.DE TERC pESSOA JURtDtCA

2üI2 I' NUÍ DAS ATMOADES DO FUNDOI'UNICIPAL OE SAUOE

10.301.2007.2042.3390360000.500 0UTROS SERV.DE TÊRC.pESSOA FtStCA

2923 MANUT.OO NÚCLEO DE APOIO A SAÚDE DA FA IUA.I{ASF
10.301.1012.2923.3390390000.600 0UTROS SERV.0E TERC.PESSOA JURt0tCA
10.301.1012.2923.3390470000.600 0ERtGACOES TRTBUTARTAS E CONTRTBUTTVAS

'r012.2035.3390390000.600 0UTROS SERV.OE TERC.pESSOA JURtDtCA
1012.2035.3390460000.600 ÀUXtL|GALtMENÍ^CAO
1012.203s.339(X70000.500 oBRtGÂCOESÍRtBUÍÂRtAS E CONTRTBUTiVAS

1012.2035,4,{9052OOOO.6OO EOUIPÂMENTOS E MATERIÂL PERMANENTE

25.860,00

8.360,00

1.000.00

25.000,00

í06.99í,44

15.585 55

í6.585,55

118.535,38

1í8.5:'5,38

2.200.00

698,00

2198,00

§t.0í0,37

§aJlt0,37

MOGETRO 01/07/2022

CopyÍioh! O2022, lnfo Public lníormáÍcá - Íodo3 os direitos rêseívados. Íel. (83) 3243 77.í4 (PCTB V8.00.020)